quidem in initio p̃bati nō post q̃ actor monstrauerit qd̃ asseuerat o. z. de testib. s. qz

In autē. vero. collati. vj. constitutio. iij.

Ista est no. aut. post didicita restifica- ta testium p̃ductio non p̃cedit. sed si non cōstat testificata didicita trina p̃ductio fie- ri p̃t quarta non. nisi cum quadam solen- nitate. quinta nullo modo. b. d. no. s. bal. Concordat de testi. c. in causis. r. c. yltra tertū. vbi ista aut. canonizatur.

Aut semel p̃duxerit testes aut bis aut ter: r testificata tractauerit: aut ab aduersario hoc faciēte disputationē accepit: r ex B testificata didicerit nō habebit li- centiā vlteri⁹ vt p̃ductioē testiuz ex diuina etiā iussione. Si vō hoc nō egerit tūc danda est quarta p̃ductio testiũ: sacro ab eo pri⁹ dā do qd̃ neqz subtraxerit neqz p̃cun- ctat⁹ est ipse testificatiōes vel alijs aduocatoz ei⁹ vel ali⁹ p̃ eo agēs: nec p̃ dolū nec p̃ machiatiōē vlt ar- tē q̃rtā p̃ductionē testiũ petat fieri.

Per p̃ductionē instrumenti subtracti nō probatur libertas sed magis p̃sumitur p̃tra subtrahentem b. d. no. fm̃ Bal.

Fidē. aa. r. cc. Domine. l. xx.

Si de possessioē fuitutis em- ptionis instris subtractis i li- bertatē p̃clamat eutichia: cū petito- ri p̃batiōis on⁹ incūbat⁹ intētionē sua defecta his iuuari minime p̃t.

Nā si in fuitute petat ad ēptio- nis p̃bationē nō ē iudicis alijs op⁹ h̃ instroz furtū monstrare sufficit.

Productione. nisi ad reprobationē testiũ. vt. j. ti. j. si qz testib⁹. et l. si. r aut. si testis seruilis. An aut a se inductũ posset reprobare. forte non. vt. d. l. si quis testibus. Itē nunq̃d in cā appellationis possunt p̃ duci. Rñ. vtiqz fm̃ Hzo. vt. j. de ap. l. eos. s. si quis. r de tēpo. appel. l. per banc: cū sit alia cā a prima: als dicit q̃ nō. r qz dicit esse eandē cām r qz ratio aut. est generalis timor. s. subornationis. s. p̃ma opi. seruaf: scz ius canonicũ distinguit. an super eodē capitulo. r tūc non p̃t. an sup alio: r tunc p̃t. vt ex de testi. c. frater nitatis. Itē an post aperturā possunt instrumēta produci. Dic q̃ sic. qz ibi nō est suspitio. r sic se ha- bet consuetudo.

Iussione. ff. de mino. l. minor. contra. solu. vt ibi.

Productio testium. renunciauerit vel nō renūciauerit testibus. ergo sola scientia nocet. sed renūciatio non. vt in cor. s. illud. r in no- uel. de testi. s. r quia.

Productionē. quidā dicunt vñā p̃ductionē esse cū semel p̃ducū- tur. r si eadē die: r infra eandem dilationē iterũ p̃ducunt est alia pro- ductio. Alij vocāt vñam dilationē p̃ductionē vñā infra quā quotiēs voluerit poterit p̃ducere. sed prima verior est. Itē quid si p̃ se redierit. Videt vltimo dicto standũ. arg. ff. de ma. test. stichuz. r de here. insti. l. si ita scriptum. r. j. de libe. cau. cum p̃cum. sed puto non habēdam ei fidem si cū alia parte fuerit locutus.

Si de possessioē. incūbat. qd̃ si ex possessioē seruitutis p̃nocet i li- bertatē. vt hic. r. ff. eo. si filius. r. j. de li. cā. l. non ideo. r idē si do- lo esset in possessioē libertatis. vt. ff. de lib. cā. l. liberis. r. s. e. l. vis ei⁹.

Ad inime potest. vt. j. de lati. liber. tol. s. similitqz modo. in fi.

Ad si. vere non inuatur agendo qz neqz excipiēdo si non dolo erat in libertatis possessione.

Ad emptionis. s. entichie. sed an hoc sufficit.

Furtū. ab aduersario factū. secus si alio vel fortuito casu amittat

Solutio- nis exce- ptio qua- liter r qñ oppōi d̃z

Testes p- ducti i p- ma cā an possint iteruz in cā appel- latiois p- duci.

Liber quartus.

instrumentum vt in p[ro]trario. j. ti. j. l. testiū. in fin. r. de fide instru. sicut iniquum. r. j. de iur. do. l. cum circa. que sunt contra.

A p[ro]batione. cum itaq[ue] nec cū eis subtractis vti nō possis. con- stat autem de alijs ar. vti posside. itaq[ue] rē.

Competenti. p[ro]bando ea que dicunt. s. eo. cum res.

Enam res. bene dixi competenti.

Probatione. s. talē.

Non puenit. q[ui] non pdest. sic ergo not. q[ui] id v[er]o q[ui] probare quo p[ro]ba- to adiuuet. sic r. in inter rogationib[us]. r. arg. ff. de inof. testa. l. j. Itē no. hic q[ui] res mea pecunia em- pta nō ideo est mea: vt. j. si qs alteri vel sibi. l. j. et fallit in tribus casibus. vt dixi. ff. de dona. inter vir. r. vxor. l. vxor. marito.

Probatione. que dno incūbit cū ex libertate petat in seruitu- tem. als sec[us] si ex seruitu- te in libertatez petat. vt s. l. matrem.

Matrem. que erat libera. l. 30.

Non sufficit. vt. j. d. libe. cau. l. liberos. in fi. r. j. de inge. ma. l. h. nam etiam liberi q[ui]q[ue] serui- lia faciūt ministeria. vt ff. de vsu r. habi. l. pcul[us]. r. in sti. de vsu r. habi. s. j. Accur.

Connuētia. i. p[ro]fen- sus matris r. fratris. s. q[ui] sunt ingenui non p[ro]iudi- cat filijs. vt. s. de transa. l. transactio matris.

Matre natis. etiam ancilla.

Probibeat. vt. j. de lib. cau. l. multis. r. l. au- bic tamen seruus p[ro]sumi- tur.

Actor. actorē acci- pe etiā p[ro] accusa- tore vt. j. e. l. fin. r. p[ro] eo excipiente affirmatiue. vt ff. eo. in exceptioe. nō ne- gatiue. vt. j. de nō nu. pe- cu. si ex causa.

Non astringit. quā- doq[ue] tamē ab actore p[ro]e- sumptione p[ro] se habente in reum transferi proba- tio. vt. s. eo. siue posside- tis. r. j. de dona. inter virū r. vxor. etiā q[ui]q[ue] econtra a reo in actore. vt ff. eo. si pactū. r. l. si cyrographum. r. l. cū de indebito. in prin. r. s. j. et idē in accusatore r. in accusato. s. q[ui] transferat probatio de vno in alijs vt. j. ad. l. iul. de adul. si q[ui] r. in auf. vt lic. ma. r. au. s. q[ui] v[er]o. col. viij. et s. de epi. r. cle. si qua p[ro] calumniam.